Situación de la deuda pública Municipal, al 31 de diciembre de 2025 y estimación al 31 de 
diciembre de 2026. 

AÑO 2025 AÑO 2026 

$0.00 $0.00 

III. Ingresos y Gastos reales 

Los Ingresos recaudados por el Municipio, del 01 de octubre de 2024 al 30 de septiembre de 2025, ascendieron 
a $492,564,331.10 (Cuatrocientos noventa y dos millones quinientos sesenta y cuatro mil trescientos treinta y 
un pesos 10/10 M.N.) y los egresos pagados ascendieron a $339,050,373.44 (Trescientos treinta y nueve 
millones cincuenta mil trescientos setenta y tres pesos 44/100 M.N.) 

En cumplimiento a la Ley General de Contabilidad Gubernamental; Ley de Disciplina Financiera de las 
Entidades Federativas y los Municipios y Ley para el Manejo de los Recursos Públicos del Estado de Querétaro; 
se adjuntan al presente proyecto, los Anexos correspondientes.

[...]

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 

Total presupuesto de egresos                496,027,590.00 

Artículo 7. El Municipio de Pedro Escobedo, Querétaro; asignará al Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia del Municipio, la cantidad de $20,600,000.00 (Veinte millones seiscientos mil pesos 

00/100 M.N.) conforme a la fuente de financiamiento de los recursos contenidos en el presente instrumento. 

Artículo 8. El ejercicio del presupuesto a cargo de los entes públicos paramunicipales del Municipio de Pedro 

Escobedo, Querétaro, estará compuesto por lo asignado en el presente instrumento y por los recursos que